Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komungs
02 Nr. 24 fe1- 23247/ 02
Dt. 20.12.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 44 t& Li gjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative , Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenit 57 (&
Statutit t& komungs s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008 Kryetari i komunés sé
Dragashit nxjerré kété:

URDHERESE

L. NDALOHET pérdorimi i produkteve piroteknike né vendet e hapura publike,
pérkatésisht né tregje, rrugg, sheshe dhe né oborret e institucioneve publike.

II. Ndalesa sipas pikés ’I"” t& késaj urdhérese vlen pér periudhén nga data 20 Dhjetor
2022 deri mé 15 Janar 2023, me pérjashtim t& datés 31, 122021, nga ora 23:00 -
00:30 e datés 01.01.2023 (njé oré e tridhjets minuta).

I[II.  Personat t& cilét veprojné né kundérshtim me dispozitat e k&saj urdhérese do t&
ndéshkohen sipas ligjeve né fuqi.

IV.  Pér zbatimin e késaj urdhérese do t& kujdeset Drejtoria e Inspektoriatit

V. Me kété urdhéresé njoftohet Stacioni Policor ng Dragash

VI Urdhéresa hyn né fuqi menjéheré pas nénshlarimit nga ana e Kryetarit.

Urdhéresa u dérgohet:
1. D. Inspekeionit
2. Arkivit
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